
08/06/2024 Página 14 de 15Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4319

08/06/2024 Página 14 de 15Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4319

GRUPO POPULAR

GRUPO PROPONENTE

GINGA POTIGUAR 50.087.707 JOSE CARLOS DANTAS

QUADRILHAS JUNINAS

QUADRILHA PROPONENTE

JUNINA TRADIÇÃO NATALIA PEDRO DE LIMA

ENCANTO MATUTO
JUVANILDO FRANCISCO DA
SILVA

JUNINA NOVA GERAÇÃO
MAYCO CARLOS DA SILVA
LIMA

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2024; PROCESSO Nº
48.813/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL
INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS - LTDA – CNPJ:
71.256.283/0001-85, OBJETO: Contratação de empresa especializada
na Prestação de Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de
Aparelho de Raio X da Marca KÔNICA MINOLTA, ATRAVÉS DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, pela empresa KONICA
MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, representante legal e exclusivo
da citada marca, executando atividades de manutenção preventiva,
corretiva, para atender as necessidades dos serviços da Unidade de
Pronto Atendimento Enfermeira Maria Nazaré dos Santos Silva – UPA
Nova Esperança, órgão pertencente ao Município de Parnamirim/RN;
VALOR GLOBAL: R$ 44.580,00 (quarenta e quatro mil quinhentos e
oitenta reais); VIGÊNCIA: 07/06/2024 à 07/16/2025; RECURSOS:
02.051.10.122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.39; FONTE:
15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 07 de Junho de 2024.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

OBJETO: Aquisição de Soluções Químicas para atender as
necessidades das Unidades de Saúde do Município de Parnamirim/RN,
por meio de sistema de registro de preços.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor das seguintes
empresas: Itens 1, 3, 4, 5, 15, 22 e 23 adjudicados para: Farmácia de
Manipulação Ideal Fórmulas Ltda-ME (CNPJ nº 04.522.343/0001-77),
totalizando R$ 17.998,00 (Dezessete mil, novecentos e noventa e oito
reais); Itens 9 e 16 adjudicado para: Interjet Comercial Ltda (CNPJ Nº
59.403.410/0001-26), totalizando R$ 21.379,68 (Vinte e um mil,
trezentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos); Item 24
adjudicado para: Inspire Distribuição e Representação Ltda (CNPJ Nº
28.933.805/0001-07), totalizando R$ 31.992,00 (Trinta e um mil,
novecentos e noventa e dois reais); e, Itens 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 19, 20
e 21 adjudicados para: Suprimed Comércio Material Hospitalar Ltda
(CNPJ Nº 10.293.279/0001-00), totalizando R$ 722.432,00 (Setecentos
e vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais).

*Os itens 17 e 18 restaram fracassados. Os itens 2 e 14 foram desertos.

Parnamirim/RN, 6 de junho de 2024

George Paiva de Assunção 
Pregoeiro - CPL/SESAD

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo
Licitatório N.º 10.669/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº
05/2024, do tipo Menor Preço por item, que tem por objeto a aquisição
de Soluções Químicas para atender as necessidades das Unidades de
Saúde do Município de Parnamirim/RN , por meio de sistema de
registro de preços.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO o
resultado da presente licitação às empresas Farmácia de Manipulação
Ideal Fórmulas Ltda-ME (CNPJ nº 04.522.343/0001-77), Interjet
Comercial Ltda (CNPJ Nº 59.403.410/0001-26), Inspire Distribuição e
Representação Ltda (CNPJ Nº 28.933.805/0001-07), Suprimed
Comércio Material Hospitalar Ltda (CNPJ Nº 10.293.279/0001-00), e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação das referidas empresas.

Parnamirim/RN, 6 de junho de 2024

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

 

ATO DE CONVOCAÇÃO DE PROPONENTES HABILITADOS
NA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 003/2024 – APOIO FINANCEIRO

PARA QUADRILHAS JUNINAS E GRUPOS DE CULTURA
POPULAR PARTICIPANTES DAS FESTIVIDADES JUNINAS

NA CIDADE DE PARNAMIRIM/RN

A Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico
convoca os proponentes habilitados na SELEÇÃO PÚBLICA Nº
003/2024, publicada no Diário oficial do Município em 17 de maio de
2024, a fim de comprovar a efetividade das atividades realizadas pelo
período de, no mínimo, 2 (dois) anos de existência da quadrilha junina
ou grupo popular, conforme condição expressa no item “4. Das
condições de participação” da Seleção citada.

Os proponentes deverão enviar a documentação comprobatória para o
e-mail coordturparnamirim@gmail.com até o dia 11 de junho de 2024.
Segue lista dos proponentes habilitados:

 

 


